ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по решению вопросов о переводе студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»,

с платного обучения на бесплатное

от 10 февраля 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проректор по учебной работе М.Н. Артеменков, проректор по внеучебной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебного отдела Е.В. Кислякова, председатель студенческого совета университета Н.И. Артамонов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Е.В. Кислякову, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию по переводу.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) МУЗЫКАНТОВА Светлана Анатольевна, студентка 4 курса направления подготовки «Менеджмент (менеджмент организации)» (пункт 6 а Порядка);
2) МИШИНА Наталья Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Прикладная математика и информатика» (пункт 6 а Порядка);

3) КУЗНЕЦОВ Станислав Анатольевич, студент 3 курса направления подготовки «Строительство» (пункт 6 а Порядка);

4) ПУПЧЕНКОВА Татьяна Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка);

5) АНАНЧЕНКОВА Мария Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (социальная педагогика)» (пункт 6 а Порядка);
6) МАТВЕЕВА Анастасия Алексеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (социальная педагогика)» (пункт 6 а Порядка);

7) КАЗАКОВА Екатерина Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Землеустройство и кадастры» (пункт 6 а Порядка);

8) КОРНЕЕНКОВА Влада Андреевна, студентка 3 курса направления подготовки «Дизайн архитектурной среды» (пункт 6 а Порядка);

9) ИВАНОВА Дарья Евгеньевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (русский язык и литература)» (пункт 6 а Порядка);
10) ГНИЛЕНКОВА Анастасия Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (русский язык и литература)» (пункт 6 а Порядка);
11) ЖУРАВЛЕВА Александра Анатольевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (русский язык и литература)» (пункт 6 а Порядка);
12) НОВОСЕЛОВА Надежда Викторовна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (русский язык и литература)» (пункт 6 а Порядка);

13) ПРОХОРОВ Павел Игоревич, студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (английский язык)» (пункт 6 а Порядка);
14) ПОЗДНЯКОВА Владлена Дмитриевна, студентка 5 курса направления подготовки «Педагогическое образование (английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

15) НАУМОВА Виктория Валерьевна, студентка 5 курса направления подготовки «Педагогическое образование (английский язык)» (пункт 6 а Порядка);
16) КУРБАТОВА Анастасия Николаевна, студентка 2 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» (пункт 6 а Порядка).

2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) БЕЖЕНАРУ Яна Олеговна, студентка 3 курса направления подготовки «Социальная работа» (пункт 6 а Порядка).
3.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) ТРЕТЬЯКОВА Анастасия Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Строительство» (наличие оценки «удовлетворительно» в 2-ух семестрах, предшествующих переводу);
2) САВОЧКИН Александр Олегович, студент 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (социальная педагогика)» (наличие выговора в семестре, предшествующем переводу);
3) РОМАНОВ Андрей Андреевич, студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (английский язык)» (наличие оценки «удовлетворительно» в 2-ух семестрах, предшествующих переводу).
Председатель Комиссии

М.Н. Артеменков

Секретарь

Е.В. Кислякова